
 

 

 

       DETERMINA n 128 del 20/06/2017 

 

 

OGGETTO: “ ANTICORPI-antibiotici”.  

CIG: Z701EFAE05 - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 63, del D. Lgs. 50/2016.  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA  la nota con la quale la Prof.ssa PERRONE Maria Grazia ha richiesto quanto descritto 

nell’oggetto per un importo complessivo pari a € 3.369,33 oltre IVA;  

CONSIDERATO  che la spesa trova copertura sul fondo “ Progetto AIRC” 

 CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.;  

CONSIDERATO  l’articolo 63 D.Lgs. 50/2016 che prevede la procedura negoziata senza pubblicazione del 

bando, con un solo operatore economico; 

CONSIDERATO  che per i prodotti in oggetto sussiste l’esclusiva d’importazione e distribuzione sul territorio 

nazionale per 1 (una) sola Azienda; 

CONSIDERATO  che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite Trattativa Diretta su MEPA 

al prezzo più basso;  

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la legge 

28 gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

VISTE Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

VISTO Il  D.Lgs. 56/2017 : decreto “correttivo” al D.Lgs.n.50/2016; 

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


DETERMINA 

 

 per le motivazioni indicate in premessa:  

Art.1 – Autorizzare l’affidamento della fornitura, tramite Mercato Elettronico della P.A. nella forma della 

Trattativa Diretta (TD) alla ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA (FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV) per un 

importo pari a € 3.369,33  oltre IVA; 

Art.2 – che la spesa trova copertura sul fondo “Progetto AIRC”.  

Art.3 – nominare RUP il Prof. Roberto Perrone Direttore del Dipartimento. 

 

 

 

Bari, 20/06/2017 

 Il Direttore  

        Fto. Roberto Perrone 

 


